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Anotace

Předmětem této diplomové práce je stavebně technologický projekt víceúčelové haly
Sušice. Autor se zde posuzuje kompletnost a správnost předané projektové dokumentace,
řešením prostorové, technologické a časové struktury. Cílem této diplomové práce je
navržení technologických a časových postupů stavebních procesů, bez zbytečného prodlení a
při optimálním počtu pracovníků a stavebních strojů. Autor navrhuje vhodné řešení zařízení
staveniště pro čtyři různé technologické etapy. Součástí diplomové práce jsou dva
technologické postupy prací.

Klíčová slova

Posouzení předané projektové dokumentace, prostorová struktura, technologická
struktura, časová struktura, zařízení staveniště, technologický postup.
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Annotation

The subject of this diploma thesis is the construction technological project of the
multipurpose hall Sušice. The author assesses the completeness and accuracy of the
submitted project documentation, the solution of spatial, technological, and temporal
structure. The aim of this diploma thesis is to design technological and time construction
processes, without undue delay and with an optimal number of workers and construction
machinery. The author proposes a suitable solution for the construction site equipment for
four different technological stages. The diploma thesis includes two technological work
procedures.

Keywords

Assessment of submitted project documentation, spatial structure, technological
structure, time structure, construction site equipment, technological process.
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1. Úvod

2. Předaná projektová dokumentace

2.1 Identifikační údaje stavby

Novostavba bude sloužit jako sportovní stavba. Ve sportovní hale je navržena
tělocvična s jedním podélným hřištěm na volejbal, florbal, futsal, házenou, tenis a basketbal.
Centrální volejbalový kurt orientovaný podélně splňuje nároky na vrcholovou soutěžní
úroveň. Pro rekreační hru jsou navrženy tři volejbalové a badmintonové kurty napříč. Dále je
navržena v jednopodlažním přístavku rozběhová atletická dráha s doskočištěm. V suterénu
stavby pak dva squashové kurty a menší lezecká stěna. Vše doplňuje potřebné zázemí pro
sportovce a tribuna pro 120 sedících diváků.[9]

Návrh počítá s využitím haly současně až pro 84 sportovců (6x volejbalový tým o 12
členech, 4 hráči squashe, 4 osoby na lezecké stěně, 4 atleti) a 120 diváků. Pro výpočet médií
a energií byla uvažována šestinásobná obrátkovost sportovců během dne.[9]

Na parkovišti před objektem je navrženo v souladu s výpočtem dle ČSN 73 6110
celkem 64 stání, z toho 4 pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. Jedno stání
je vyhrazeno pro zásobování a jedno pro osoby doprovázející dítě v kočárku.[9]

2.2 Seznam předané projektové dokumentace

C.01 Situace katastrální
C.02 Situace koordinační
D.01.101 Technická zpráva
D.01.201 Výkres výkopů
D.01.202 Výkres základů
D.01.203 Půdorys 1.PP
D.01.204 Půdorys 1.NP
D.01.205 Půdorys 2.NP
D.01.206 Výkres střechy
D.01.301 Řez A-A´
D.01.302 Řez B-B´
D.01.401 Severozápadní a jihovýchodní pohled
D.01.402 Jihozápadní a severovýchodní pohled
D.01.501 Skladby konstrukcí
Výkaz výměr
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3. Posouzení předané projektové dokumentace

3.1 Posouzení rozsahu a obsahu projektové dokumentace

Posouzení úplnosti projektové dokumentace jsem provedl dle Přílohy č. 8 k vyhlášce
č. 499/2006 Sb [1].

A Průvodní zpráva
- Předaná PD neobsahuje část A Průvodní zpráva

B Souhrnná technická zpráva
- Předaná PD neobsahuje část B Souhrnná technická zpráva.

C Situační výkresy

C.1 Situační výkres širších vztahů
- Předaná PD neobsahuje část C.1 Situační výkres širších vztahů.

C.2 Katastrální situační výkres
- Předaná PD obsahuje Katastrální situační výkres v požadovaném rozsahu viz. body a-c níže.

a) měřítko podle použité katastrální mapy,
- ok
b) zákres stavebního pozemku a navrhované stavby,
- ok
c) vyznačení vazeb a vlivů na okolí.
- ok

C.3 Koordinační situační výkres
- předaná PD obsahuje část C.3 koordinační situační výkres.

a) měřítko 1 : 200 až 1 : 1000
- ok
b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura,
- ok
c) hranice pozemků, parcelní čísla,
- ok
d) hranice řešeného území,
- ok
e) stávající výškopis a polohopis,
- ok
f) vyznačení jednotlivých navržených a odstraňovaných staveb a technické infrastruktury,
- ok
g) stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov (± 0, 00) a výšky upraveného
terénu; maximální výška staveb,
- ok
h) navrhované komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní infrastrukturu,
- ok
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i) řešení vegetace,
- ok
j) okótované odstupy staveb,
- ok
k) zákres nové technické infrastruktury, napojení stavby na technickou infrastrukturu,
- ok
l) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové
zóny apod.,
- v situaci nejsou vyznačena stávající ani navrhovaná ochranná pásma.
m) maximální dočasné a trvalé zábory,
- dočasné ani trvalé zábory nejsou ve výkresu řešeny.
n) vyznačení geotechnických sond,
- geotechnické sondy nejsou ve výkresu vyznačeny.
o) geodetické údaje, určení souřadnic vytyčovací sítě,
- ok
p) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu,
- zařízení staveniště není ve výkresu řešeno.
q) odstupové vzdálenosti včetně vymezení požárně nebezpečných prostorů, přístupové
komunikace a nástupní plochy pro požární techniku a zdroje požární vody.
- ok

C.4 Speciální situační výkres
- Předaná PD neobsahuje část C.4 Speciální situační výkres, není nutná.

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení
- předaná PD obsahuje část D.1 Architektonické řešení v odpovídajícím rozsahu.

a) Technická zpráva – architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení,
bezbariérové užívání stavby; konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti
stavby; stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika – hluk, vibrace –
popis řešení, výpis použitých norem.
- ok, technická zpráva obsahuje výše uvedené části.

b) Výkresová část - výkresy stavební jámy, půdorysy základů, půdorysy jednotlivých podlaží a
střech s rozměrovými kótami hlavních dělících konstrukcí, otvorů v obvodových konstrukcích
a celkových rozměrů hmoty stavby; s popisem účelu využití místností s plošnou výměrou
včetně grafického rozlišení charakteristického materiálového řešení základních konstrukcí;
charakteristické řezy se základním konstrukčním řešením včetně řezů dokumentujících
návaznost na stávající zástavbu zejména s ohledem na hloubku založení navrhované stavby a
staveb stávajících, s výškovými kótami vztaženými ke stávajícímu terénu včetně grafického
rozlišení charakteristického materiálového řešení základních konstrukcí; pohledy s
vyznačením základního výškového řešení, barevností a charakteristikou materiálů povrchů;
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pohledy dokumentující začlenění stavby do stávající zástavby nebo krajiny.
- ok, výkresová část obsahuje veškeré výše uvedené části.

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení
- předaná PD neobsahuje část D.1.2 Stavebně konstrukční řešení.

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení
- předaná PD neobsahuje část D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení

D.1.4 Technika prostředí staveb
- předaná PD neobsahuje část D.1.4 Technika prostředí staveb

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení
- předaná PD neobsahuje část D.1.5 Dokumentace technických a technologických zařízení

E Dokladová část
- předaná PD neobsahuje část E Dokladová část

Seznam chybějící PD:
- A Průvodní zpráva
- B Souhrnná technická zpráva
- C.1 Situační výkres širších vztahů
- Neúplný C.3 Koordinační situační výkres

o stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace,
památkové zóny apod.,

o maximální dočasné a trvalé zábory,
o vyznačení geotechnických sond,
o zařízení staveniště s vyznačením vjezdu,

- D.1.2 Stavebně konstrukční část
- D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení
- D.1.4 Technika prostředí staveb

[…]

obalu. Skladován bude v suchém prostředí na dřevěném roštu, chráněn před vzdušnou
vlhkostí, max. možná relativní vlhkost vzduchu je 75 %. V opačném případě může dojít ke
změnám zpracovatelských nebo užitných vlastností produktu. [15]
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8.1.6 BOZP – požadavky a opatření

Použit bude vhodný pracovní oděv, pomůcky a ochranné rukavice. Je nutné zamezit
styku maltové směsi s kůží a očima. Maltová směs po rozmíchání s vodou vytváří alkalickou
směs. Při práci nejíst, nekouřit. Při zasažení očí maltovou směsí vymýt proudem čisté vody a
hned konzultovat s očním lékařem. Vždy se je nutné seznámit s informacemi v
Bezpečnostním listu tohoto produktu.[15]

Před zahájením prací projdou všichni pracovníci školením o bezpečnosti práce na
staveništích a při pracích. O tomto školení bude proveden zápis, který každý pracovník stvrdí
svým podpisem. Bezpečnost práce na stavbě se řídí především nařízením vlády č. 591/2006
Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích, zákonem č. 309/2006 Sb. (§88/2016 Sb.) o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a vyhláška ČBÚ a ČÚPB č. 324/1990 Sb. o bezpečnosti
práce a technických zařízení při stavebních pracích

činnost
č.

rizika
identifikace nebezpečí bezpečnostní opatření

vyhodnocení rizika

P Z R

Pohyb po stavbě 1 Zakopnutí
Úklid pracoviště, dostatečné

osvětlení
2 2 4

Práce s elektrickými
zařízeními

2
Poranění elektrickým
proudem

Revize, kontroly zařízení a
školení zaměstnanců

2 4 8

Práce s elektrickými
zařízeními

3 Nebezpečí požáru
Revize, kontroly zařízení a

školení zaměstnanců
2 3,5 7

Strojní omítání 4 Úraz strojní omítačkou
Školení o zacházení, OOPP,
dorozumívání pracovníků

mezi sebou
2 3 6

Strojní omítání 5
Poranění
pneumatickým
dopravníkem

Školení o zacházení, OOPP,
dorozumívání pracovníků

mezi sebou
2 4 8

Míchání omítky 6
Nebezpečí poranění
míchadlem

Revize, kontroly zařízení a
školení zaměstnanců

1 3 3

Strojní omítání 7 Zásah očí
OOPP – pracovní brýle

1 3 3

Práce na lešení 8
Pád z dočasné stavební
konstrukce

Zajištění stability konstrukce,
zábradlí

2 3 6

Nástup do práce 9
Užití omamných látek či
alkoholu

Namátkové dechové
kontroly u vstupu na

3 2 6

Tab. č. 13 – tabulka vyhodnocení rizik – vnitřní omítky [vlastní tvorba]

LEGENDA:

P – Pravděpodobnost rizika
Z – Závažnost rizika
R – Vyhodnocení rizika (0,5 mírné; 6-10 střední; 11-25 vysoké)
(R=P*Z)
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KOLEKTIVNÍ OCHRANA

Zábradlí po obvodu místa řešení, stříška nad vstupem do stavby, proškolení
pracovníků, vyznačení skladů, únosnosti stropů, dostatečná pozornost na staveništi.

OOPP

Helma, vesta, pracovní obuv s ozn. S3, rukavice, brýle, pracovní oblečení s dlouhým
rukávem a nohavicemi.

8.1.7 Ochrana okolí a životního prostředí

Hospodaření a nakládání s odpady bude dodržováno v intencích zákona č. 185/2001

Sb. O odpadech. Konkrétní způsoby jsou určeny prováděcími předpisy. Odpady budou

shromažďovány utříděné a zabezpečené před znehodnocením, odcizením nebo únikem.

Odpad bude zařazován pro účely nakládání s odpadem podle katalogu odpadů a kategorie.

Nakládání s chemickými látkami se bude řídit zákonem č. 356/2003 Sb. o chemických látkách

a chemických přípravcích. Nebezpečné chemické látky budou skladovány uzavřených

prostorách, které budou zastřešeny.

Dále je v příslušných oblastech nutné se podřídit požadavkům zákonů a předpisů, zejména:

zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí v platném znění

zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění

zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění

zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění

zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění

Tab. č. 14 - tabulka odpadů vzniklých při realizaci vnitřních omítek [17]

Kód odpadu Druh odpadu kategorie Naložení s odpady
10 13 11 Odpady z jiných směsných materiálu na

bázi cementu
O Skládka

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Recyklace

15 01 02 Plastové obaly O Recyklace

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných
látek nebo obaly těmito látkami
znečištěné

N Skládka

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady
neuvedené pod číslem 17 01, 17 09 02 a
17 09 03

O Skládka

20 03 01 Směsný komunální odpad O Recyklace
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SW – Software
IS – inženýrské sítě
HMG – harmonogram
TP – Technologický postup
SDK – Sádrokarton
BOZP – bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Obr. - obrázek
Tab. – tabulka
č. – číslo
MJ – měrná jednotka
ks – kus
bal – balení
l – litr
m2 – metr čtvereční
OOPP – osobní ochranné pracovní pomůcky
ozn. - označení