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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: STP SPORTOVNÍ HALA SUŠICE
Jméno autora: Jan Starove
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122
Oponent práce: Ing. Martin Lucuk, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: K122

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadáním práce bylo zpracovat STP na výše uvedený objekt. Posouzení předané dokumentace, určení časové, technologické
a prostorové struktury. Zařízení staveniště pro určené etapy výstavby. Vypracování technologických předpisů na dané
činnosti.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno v předepsaném množství a kvalitě.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autor zvolil správný postup, systematický a přehledný.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce odpovídá znalostem studenta, který aplikoval do výsledků práce své praktické znalosti.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
V pořádku bez zásadních nedostatků.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Vhodný a dostatečný výběr zdrojů a citací pro tento typ zadání.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Práce je na velice dobré úrovni.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

- Jaká jsou základní požární opatření pro provoz těchto typů staveb ?

- Jaký typ sportovní podlahy vč. její skladby je vhodný pro takto rozmanité sportovní využití haly ?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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